
Abstrakt 

 

Bakalářská práce analyzuje fond Historického kabinetu. Tato knihovna je oborovou knihovnou 

na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Jejím hlavním účelem je půjčování knih studentům a 

profesorům Filozofické fakulty, ale také se zapojuje do dalších knihovnických projektů (např. 

Ptejte se knihovny). Jádro fondu knihovny je tvořeno od 80. let 19. století. Práce pomocí rozboru 

inventárních knih, přírůstkových seznamů i archivních materiálů analyzuje jednotlivé sbírky 

Historického fondu. Rovněž se zaměřuje na staré tisky, které byly do fondu vřazeny. V této 

souvislosti zkoumá i exlibris a jiné provenienční znaky, které se objevily právě na starých tiscích. 

Také se zaměřuje na dary, jelikož ty tvoří až 35% z celého fondu. Skladbu fondu často ovlivnila 

současná politická situace, kterou práce také zohledňuje. 

 


